2024年5月8日

各 位

会 社 名 株式会社  中  山  製  鋼  所

代表者名 代表取締役社長 箱 守 一 昭

(コード番号5408 東証プライム)

問合せ先 取締役経営本部長 阪口 光昭

(TEL： 06-6555-3035）

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年3月期（自2023年4月1日 至2024年3月31日）の通期個別業績につきまして、

前期実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2024年3月期通期個別業績と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前期実績値（A）
（2023年3月期）

149,677 12,126 11,946 25,507 460.69

当期実績値（B）
（2024年3月期）

147,099 10,900 10,957 8,120 149.97

増減額（B－A） △ 2,577 △ 1,226 △ 989 △ 17,386

増減率　（％） △1.7% △10.1% △8.3% △68.2%

２. 差異の理由

 鋼材販売価格が下落したこと、当社の電気炉操業トラブルによるコストアップや労務費等の固定費

が増加したことなどにより、売上高、営業利益、経常利益は前期比で減少しました。

 また、当社は2022年４月1日付で連結子会社である中山三星建材株式会社と合併したことに伴い、

前期において特別利益に抱き合わせ株式消滅差益 17,936 百万円を計上しましたので、当期純利益は

大幅に減少しました。

以上